MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022 – Nº 1828

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.

CONTRATADA:  Man Latin America  Indústria e Comércio de Veículos

LTDA

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 13/2021-FUNDO

NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - aquisição de

veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de

Ônibus Rural Escolar (ORE3), atendendo a Secretaria de Educação.

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 953.700,00

(novecentos e cinquenta e três mil e setecentos reais).

ID:  2022.071E0700001.16.0003

Vargem Alta, 11/02/2022

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATO 0039/2022

                                                   ID: 2022.071E0700001.16.0003

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: Man Latin America  Indústria e Comércio de Veículos

LTDA

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços 13/2021 - FUNDO

NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - aquisição de

veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de

Ônibus Rural Escolar (ORE3), atendendo a Secretaria de Educação.

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 953.700,00

(novecentos e cinquenta e três mil e setecentos reais).

PRAZO DO CONTRATO: 18/11/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Fonte: 11900000000 - 219000000

Elemento de Despesa:  44905200000 – Equipamento e Material

Permanente

Ficha: 0000203

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação.

Vargem Alta/ES, 11 de fevereiro de 2022

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

Aviso de Dispensa de Licitação

ID CidadES:  2022.071E0700001.09.0021

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II da Lei nº

8.666/93, para Contratação de Empresa FGI COMÉRCIO & SERVIÇOS

LTDA- ME, aquisição, de imobiliários, tais como; móveis de escritório

que visa atender a Secretaria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social” e seus setores. a fim de equipar o CRAS

(Centro de Referência de Assistência Social) e da Secretaria de

Assistência Social e Desenvolvimento Social. O valor global do presente

contrato é de R$ 9.051,00 (nove mil e cinquenta reais), conforme planilha

orçamentária. O prazo do presente contrato terá início em 11 de fevereiro

de 2022 a 11 de agosto de 2022.

Vargem Alta/ES, 11 de fevereiro de 2022

______________________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

Vargem Alta, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1828 Página 2 de 03

EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2022

EDITAL/EST N.º 01/2022

2ª ERRATA DO EDITAL N.º 01/2022

O Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES torna pública a

retificação do edital do processo seletivo da Prefeitura Municipal de

Vargem Alta.

Onde se lê:

I - DAS VAGAS

1 -  O presente processo de seleção visa a formação de cadastro

reserva, conforme Quadro abaixo:

ÓRGÃO CURSOS QUANTIDADE

DE VAGAS

PREFEITURA

MUNICIPAL

DE VARGEM

ALTA

ENSINO SUPERIOR:

Graduação: Administração;

Agronomia; Ciências Contábeis;

Ciências Biológicas; Direito;

Enfermagem; Engenharia Ambiental;

Engenharia Civil; Farmácia;

Fisioterapia; Fonoaudiologia;

Medicina; Medicina Veterinária;

Nutrição; Pedagogia; Psicologia;

Serviço Social; Sistemas de

Informação; Turismo; Bacharel em

Biblioteconomia; Licenciatura em

História, Licenciatura em Letras

Português; Geologia e Engenharia de

Minas.

Fisioterapia: somente poderá

ingressar no programa de estágio o

aluno que estiver cursando, no

mínimo o penúltimo ano do curso,

conforme estabelecido na Resolução

n° 432/2013 -COFFITO.

ENSINO TÉCNICO:

Administração; Análise de Sistemas;

Contabilidade; Edificações;

Enfermagem; Gestão Ambiental;

Gestão de Recursos Humanos;

Informática e Sistema de Informação.

ENSINO MÉDIO

1º e 2º anos do Ensino Médio.

CADASTRO

DE RESERVA

III - DA INSCRIÇÃO E PROVA ON-LINE

1) As inscrições serão realizadas exclusivamente pela internet,

no período do dia 03/02/2022 até às 23h59 (Horário de Brasília) do dia

10/02/2022. O candidato deverá acessar a página www.ciee-es.org.br,

ler as orientações pertinentes e realizar primeiramente a inscrição de

estágio e posteriormente a realização de inscrição do processo

seletivo, conforme instruções contidas neste edital e no site www.ciee-

es.org.br.

9) No dia 14/02/2022, no decorrer do dia, o CIEE-ES enviará ao

candidato através do e-mail registrado na ficha   de inscrição, as

orientações e o link de acesso para realização da prova.

10) O candidato poderá realizar a prova on-line no período entre

08h00min do dia 15 de Fevereiro de 2022 a 16h00min do dia 16 de

Fevereiro de 2022 (Horário de Brasilia).

VI - DO RESULTADO

1) Serão elaboradas duas listas de classificação, uma geral e

uma especifica das pessoas com deficiência, em ordem decrescente de

pontos obtidos na prova objetiva on-line, por nível de ensino medio,

tecnico e superior, elaboradas pelo Centro de Integração Empresa

Escola – CIEE-ES, nos termos deste edital, e será homologado e

divulgado através de edital devidamente publicado no Órgão Oficial do

Município e no site da Prefeitura Municipal de Vargem Alta no seguinte

endereço eletrônico www.vargemalta.es.gov.br / www.ciee-es.org.br no

dia 18 de Fevereiro de 2022.

Leia-se:

I - DAS VAGAS

1 -  O presente processo de seleção visa a formação de cadastro

reserva, conforme Quadro abaixo:

ÓRGÃO CURSOS QUANTIDADE

DE VAGAS

PREFEITURA

MUNICIPAL

DE VARGEM

ALTA

ENSINO SUPERIOR:

Graduação: Administração;

Agronomia; Ciências Contábeis;

Ciências Biológicas; Direito;

Enfermagem; Engenharia Ambiental;

Engenharia Civil; Farmácia;

Fisioterapia; Fonoaudiologia; Medicina;

Medicina Veterinária; Nutrição;

Pedagogia; Psicologia; Serviço Social;

Sistemas de Informação; Turismo;

Bacharel em Biblioteconomia;

Licenciatura em História, Licenciatura

em Letras Português; Geologia;

Engenharia de Minas e Odontologia.

Fisioterapia: somente poderá ingressar

no programa de estágio o aluno que

estiver cursando, no mínimo o

penúltimo ano do curso, conforme

estabelecido na Resolução n° 432/2013

-COFFITO.

ENSINO TÉCNICO:

Administração; Análise de Sistemas;

Contabilidade; Edificações;

CADASTRO

DE RESERVA

http://www.ciee-es.org.br/
http://www.ciee-es.org.br/
http://www.ciee-es.org.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/

Vargem Alta, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1828 Página 3 de 03

Enfermagem; Gestão Ambiental;

Gestão de Recursos Humanos;

Informática e Sistema de Informação.

ENSINO MÉDIO

1º e 2º anos do Ensino Médio.

III - DA INSCRIÇÃO E PROVA ON-LINE

2) As inscrições serão realizadas exclusivamente pela internet,

no período do dia 03/02/2022 até às 23h59 (Horário de Brasília) do dia

16/02/2022. O candidato deverá acessar a página www.ciee-es.org.br,

ler as orientações pertinentes e realizar primeiramente a inscrição de

estágio e posteriormente a realização de inscrição do processo

seletivo, conforme instruções contidas neste edital e no site www.ciee-

es.org.br.

9) No dia 18/02/2022, no decorrer do dia, o CIEE-ES enviará ao

candidato através do e-mail registrado na ficha de inscrição, as

orientações e o link de acesso para realização da prova.

10) O candidato poderá realizar a prova on-line no período entre

08h00min do dia 21 de Fevereiro de 2022 as 16h00min do dia 22 de

Fevereiro de 2022 (Horário de Brasilia).

VI - DO RESULTADO

2) Serão elaboradas duas listas de classificação, uma geral e

uma especifica das pessoas com deficiência, em ordem decrescente de

pontos obtidos na prova objetiva on-line, por nível de ensino medio,

tecnico e superior, elaboradas pelo Centro de Integração Empresa

Escola – CIEE-ES, nos termos deste edital, e será homologado e

divulgado através de edital devidamente publicado no Órgão Oficial do

Município e no site da Prefeitura Municipal de Vargem Alta no seguinte

endereço eletrônico www.vargemalta.es.gov.br / www.ciee-es.org.br no

dia 24 de Fevereiro de 2022.

Vitória/ES, 11 de Fevereiro de 2022.

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

 ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com

http://www.ciee-es.org.br/
http://www.ciee-es.org.br/
http://www.ciee-es.org.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/